

21. Ansøgning om støtte til Dansk/Svensk Kulturfestival fra Kulturhuset Pilegården (2011-31844)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget bevilger 25.000 kr. til Dansk/Svensk Kulturfestival fra puljemidlerne

Problemstilling

Kulturhuset Pilegården søger om 25.000 kr. til afholdelse af Dansk/Svensk kulturfestival.

Festivalen har til formål at skabe netværk på tværs af Øresund, for udveksling af musik og malerkunst. Det er 15. gang at Kulturhuset Pilegården afholder Dansk/Svensk Kulturfestival. Det ønsker Kulturhuset at fejre med manér, så der er skruet ekstra op for aktiviteterne og denne gang vil konceptet i højere grad også favne børnefamilierne. Festivalen vil bl.a. byde på spillemandsviser fra svenske og danske spillemænd, svenske billedkunstnere, der skal afholde workshops for børn. Derudover vil der være svensk "loppis" importeret fra Sverige, dans om majstang, samt folkedanse og danselege for børn og deres familier.

Kulturhuset Pilegården medfinansierer med 25.000 kr. Den Svenske Ambassade er ansøgt med 5.000 kr., Fondet for DK/SV samarbejde ansøgt med 10.000 kr. og Tuborgfondet med 10.000 kr.

Der annonceres via hjemmeside, lokalaviser, flyers, plakater, nyhedsbreve og mail til lokale institutioner.

Festivalen er åben for alle og henvender sig til svenske og danske spillemænd, folkemusikinteresserede og børnefamilier i omegnen. Den afholdes i Kulturhuset Pilegården, Brønshøjvej 17, den 4.-5. juni 2011. Det forventes at 500 vil deltage i festivalen.

Ansøgningen har været behandlet af Kulturudvalget (KU), der indstiller til at ansøgningen støttes med det ansøgte beløb 25.000 kr.

Løsning

Projektet støttes.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Projektet bevilges den ansøgte støtte.

Ida Sloth Bonnevie og Niels Jørgen Madsen var inhabile.

